

## بهريزان دايك و باوكاني / سهريشتهكاني بهريزان دايك و باوكاني / سهريشتهكاني مندال

له زورينه لیکولینه و نهخشهکردنهوه دا ناشکهره بووه، که هم دايک و باوک و هميش مندالهکان پييان و ايه که پهروهدهی بهر له خویندنگه له باخچهی مندالان زور باش و به که لکه. هم مندالهکان و هميش دايک و باوکيان به زوربهی رازين. به لام ههروهه شتی باشتر بکریتیش ههن و پيوستیمان به کاروباری په رساندنهوه ههیه. پروژه هی "نورینتیشن" پروژه هیکی لیکولینهوه و گه شه پیدانهوه یه، که نارمانجی نهوه یه له قوناخی یه کهم دا لیکولینهوه هیکی بنچینهی دهربارهی ژيانی مندالان و شادی و کیشیهان له ژيانی رۆژانهوه دا له باخچهی مندالان و به یارمهتی نه و نهجامانهی لیکولینهوهکان نامۆزگاری بۆ ماموستایان نهجام بدات بۆ په رساندنهوه و گه شه پیدانهوهی پهروهدهی بهر له خویندنگه. له لیکولینهوه که دا قسه له گهل مندالهکان دهکریت، چاودیریان دهکریت و کاروبارهکانیان دهسهلمینریت. شیوازهکانی کاروباری ژینگهی فیرکردنهوه، که شو ههوايه کهی و پیشینیهکانیان هه لدهسه نگیئرین. له مانگی یه کهوه تا مانگی پینجی سالی ۲۰۱۵ دا که رهستهی لیکولینهوه کۆ دهکریتهوه بۆ نومونه له یه کینهی چاودیری رۆژانهی منداله که بیان (باخچهی مندالان، چاودیری رۆژانهی له خیزان دا). له فیله ندا له بهر لیکولینهوه ته قریبهن ۴۰۰۰ مندال و ۲۰۰ یه کینهی چاودیری رۆژانه ههن. زانیاریهکانی که له لیکولینهوه دا کۆ دهکرین به پیروایی ده پاریزرین. زانیاریهکانی ناسینهوهی مندالان و هی خیزانهکانیان کۆ ناکرینهوه. کارمهندهکان پیوستیهکانی مندالان دابین ده کهن. ئیمه پابهندی پرینسپیهکانی نه خلاقیی لیکولینهوه یه. ئیمه مندالهکان وهکو تاکه کهس ناگرین بهر لیکولینهوه، به لام به یارمهتی که رهستهی گه وره ی لیکولینهوه، پیوستیهکانی گه شه پیدانهوهی بچووکیش به بهرچاو ده بیته و ده که ویته خزمهتی مندالهکان. ئیوه ده توانن زیاتر زانیاری له باری پروژه کهوه به دهست بینن به ریگی ناویشانی

<http://blogs.helsinki.fi/reunamo/>

به بی رمه غندی دايک و باوک / دايک و باوک، منداله کهتان به شداری پروژه هی لیکولینهوه نابیت. بۆ راختنهوهی دهر فته بۆ ههر مندالیک که بیر و بۆچونی کاریگهیی له سهر نهجامهکانی پروژه که هه بیته، تکا له ئیوه ده کهین بۆ که منداله کهتان روخسهت پی بدریته به شداری پروژه هی لیکولینهوه بیته. بیر و رای ههر مندالیک زور گرینگه و باش ناشکهره بیته بۆ که که لک لی و مر بگریته له گه شه پیدانهوهی پهروهدهی بهر له خویندنگه دا. ئهم فورمه بگه رینهوه/بگه رینهوه بۆ ماموستای گروپی منداله کهتان. نهجامهکانی لیکولینهوه له مانگی ههشتی ۲۰۱۵ وه دهست به بلوکردنهوهی ههیه

له گهل ریز و سلومان

مىندالەكەم \_\_\_\_\_ دەتوانىت بەشدارى لىكۆلىنەمەى پروژەى "ئۆرىننەشەن" بىتە  
لە سالى ۲۰۱۵ دا

شۆىن و كات

ئىمزا

ناو بە روونى